
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 2 DEL 18-01-2026 
 
 
 

Oggetto: Ordinanza chiusura scuole 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’avviso della Protezione Civile in data 18/01/2026 che prevede dalle ore 21:00 del 
18.01.2026 e sino alle 23:59 del 19.01.2026 un AVVISO di allerta per codice ROSSO (criticità 
ELEVATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO, codice GIALLO (criticità ORDINARIA) per 
RISCHIO IDRAULICO sulle aree di allerta Iglesiente, Campidano, Flumendosa Flumineddu e 
Gallura; 
 
PRESO ATTO delle risultanze delle videoconferenze in data 17/01/2026 e 18/01/26 promosse 
dalla Protezione civile della R.A.S; 
 
RITENUTO pertanto di dover ordinare la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, del 
mercato ambulante (previsto per martedì 20/01/2026), di asili, anche nido, strutture ludiche 
analoghe, sia pubblici che privati, strutture sportive pubbliche e private al chiuso, servizi e 
laboratori comunali (ad eccezione del Municipio di Piazza S’Olivariu) nelle giornate di lunedì 
19/01/2026 e martedì 20/01/2026; 
 
Visto l’art. 54 del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/2000; 
 

ORDINA 
La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, del mercato ambulante (previsto per martedì 
20/01/2026), di asili, anche nido, strutture ludiche analoghe, sia pubblici che privati, strutture 
sportive pubbliche e private al chiuso, servizi e laboratori comunali (ad eccezione del Municipio 
di Piazza S’Olivariu) nelle giornate di lunedì 19/01/2026 e martedì 20/01/2026; 
 

DEMANDA 
Alla Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine il controllo del rispetto e della scrupolosa 
osservanza della presente ordinanza 
 
 
Copia della presente viene notificata: 
- Al Dirigente Scolastico – Uta: caic874006@pec.istruzione.it; 
ed inviata: 

mailto:caic874006@pec.istruzione.it


 

SINDACO n.2 del 18-01-2026 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

- Ai componenti del C.O.C. (Responsabile dell’Area Tecnica Gestione Territorio, 
Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, Responsabile del Comando di Polizia Locale, 
Responsabile dell’Area Socio Assistenziale) - Sede; 
- All'Albo Pretorio - Sede; 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it; 
- Alla Prefettura di Cagliari: protocollo.prefca@pec.interno.it; 
- Alla locale compagnia barracellare; 
- Alla Polizia Locale. 
 
 
 IL SINDACO 
  PORCU GIACOMO 
 
 

mailto:tca22198@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it

